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KREU 1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1 - OBJEKTIVAT DHE DREJTIMET E RREGULLORES

1.

Dokumenti i Rregullores analizon kriteret pér sa i pérket menaxhimit dhe administrimit
né perspektivé t& tokés publike e private, pronave, infrastrukturave dhe shérbimeve né
territorin e Bashkisé Tepelené, té specifikuar sipas pércaktimeve t€ Planit téPérgjithshém
Vendor, népérmjet pércaktimit t€ rregullave pérkatése t&€ menaxhimit t€ zhvillimit urban
né kété Njési Vendore, né koherencé dhe né balancé me kérkesat dhe dinamikat e
zhvillimeve sociale, ekonomike dhe natyrore.

Rregullorja e Planit té Pérgjithshém Vendor, ka pér objekt rregullimin e marrédhénieve

lidhur me pérdorimin e tokés, sipas zonimit t€ Planit t& Pérgjithshém Vendor, si dhe t&
pércaktojé rregullat vendore t€ planifikimit dhe t€ menaxhimit t€ zhvillimit urban, né
zbatim té parashikimeve t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkis¢ Tepelené.
Ky dokument synon rregullimin ligjor t& trajtimit t€ zonimit funksional t& territorit
kundrejt dy parimeve kryesore:
a) Pércaktimit té& pérdorimit t& lejuar t& tokés, sipas parashikimeve t&¢ PPV
Tepelené dhe legjislacionit né fuqi; dhe
b) Identifikimin e kushteve bazg t&€ ményrés s¢ ndérhyrjes né territor.
Né kété rregullore do té pércaktohen rregullat, normat dhe standardet, t&€ cilat do t&
udhéheqin zhvillimin dhe transformimin e territorit n€¢ drejtim t€ objektivave t€ synuara
nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tepelené.

NENI 2 — QELLIMI

1. Qéllimi i Rregullores éshté¢ qé népérmjet orientimit t€ kujdesshém t&€ proceseve t&

transfomimit dhe zhvillimit t& territoreve t&€ Bashkis¢ Tepeleng, rregullimit téfunksioneve
apo pérdorimeve té tokés, t&€ pérmbushen vizioni dhe politikat e zhvillimit strategjik t&
késaj Njésie Vendore, né koordinim me pércaktimet zhvillimore rajonale dhe kombétare.

NENI 3 - KUFLJTE E JURIDIKSIONIT Tk PLANIT

1. Kjo rregullore zbatohet né sipérfagen e zonés sé trajtuar nga Plani i Pérgjithshém Vendor
(PPV) i Bashkisé Tepelené. Kjo sipérfage pérbéhet nga totali i sipérfageve respektive té
¢do Njésie Strukturore dhe kufizohet nga kufiri administrativ i saj, i pércaktuar me Ligjin
Nr.115/2014 daté 31.07.2014 “Pér Ndarjen Administrativo Territoriale té Njésive té
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;

2. Sipérfagja e territorit né juridiksion t& Planit pérfshin gjithé territorin administrativ t&
Bashkisé Tepelené dhe paraqitet si mé poshté:

Njésia Administrative Perimetri (km) | Sipérfaqe (Ha)

KURVELESH 47.54 12589.78

LOPES 48.47 8981.07

QENDER TEPELENE 86.2 22347.91

TEPELENE 7.81 164.4249.64
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3. N& ¢do rast pér sipérfagen e sakté té territorit t&€ ¢do Njésie Administrative t€ Bashkisé
Tepelené, éshté e detyrueshme referimi né t& dhénat zyrtare t&€ Ministrisé s¢ Brendshme
dhe Ministrisé pér Céshtjet Vendore.

NENI 4 - ZGJIDHJA E PAQARTESIVE BAZUAR NE SAKTESINE INFORMACIONIT
HAPESINOR

1. Atje ku kufijté¢ e pércaktuar né harté t& njé zone apo njésie strukturore ndjekin
péraférsisht kufijté e truallit ose vijat e rrugés, kufiri mé i afert i truallit ose linja e aksit
té rrugés do té konsiderohet si kufiri pérfundimtar i zonés apo njésisg;

2. Ne rastin kur sipérfagja e njé parcele zhvillimore shtrihet né dy apo mé shumé zona t&
territorit t& Bashkisé Tepelené pér ¢do pjesé t& saj do t& zbatohen dispozitat specifike
sipas llojit t& zonés. N& rastet e parcelave t€ cilat jané t& pérfshira pjesérisht né zonat e
kufizimit t& zhvillimit, 1loji i pércaktuar i kufizimit ka influence vetém me sipérfaqen e
parcelés qé éshté pérfshiré né zonén me kufizime;

3. N& rastet e paqartésive té kufirit, autoritetet pérkatése t€ planifikimit dhe zhvillimit t&
Bashkisé Tepelené, né bazé té njé kérkese me shkrim ose me iniciativén e vet, do t&
pércaktojé vendndodhjen e kufirit né fjalé, duke marré vendndodhjen e treguar n€ hartén
e zonimit dhe géllimet e zonés si¢ pércaktohet né kété rregullore.

KREU II. PERKUFIZIMET DHE KODET E PERDORURA

NENI 5 — PERKUFIZIMET

1. Termat e pérdorur né kété rregullore kang t& nj&jtin kuptim me ata t& pércaktuar n€ Ligjin
nr. 107/2014, “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, 1 ndryshuar, dhe akteve
nénligjore né zbatim té tij, si dhe me ato t& pércaktuara né ligjet e posagme né fuqi. Pérveg
termave té legjislacionit, termat e tjeré t& pérdorur né kété rregullore kané kuptimet e
méposhtme:

a. "Bashkim pér géllime zhvillimi", &shté bashkimi i dy apo mé shumé parcelave né njé té
vetme, pér qéllime zhvillimi, né pérputhje me pércaktimet e parashikuara né kété ligj, né
aktet nénligjore né zbatim té tij dhe né dokumentet e planifikimit.;

b. "Dendésim', &shté progesi i densifikimit t€ bllokut, njésis€¢ apo zonave urbane me
karakteristika homogjene t& pérdorimit té& tokés, me struktura t€ reja sipas s€ nj&jtés tipologji
ndértimi, pérdorimi apo treguesve t€ bilancit t& territorit;

c. "DPZHT", nénkupton Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit t&€ Bashkisé
Tepeleng,

d. “Fondi i Planifikimit”, nénkupton depozitén financiare publike t& krijuar pér mbéshtetje té
proceseve planifikuese né nivel vendor dhe qéndror;

e. “Funksion”, qéllimi té cilit i shérben ose duhet t’i shérbejé toka dhe/ose ndértimi né téd
mund té realizohet nga nj'é ose disa aktivitete;

f. “Hapésiré Publlke”?,ﬁgds perkuﬁzjyut t€ béré né hgjmfmgx 107/2014, “Pér planifiki
zhvillimin e temto II t& ndryshual,(eshte hapesna\e Jashgne si trotuari, rrug shes 1, .

lulishtja, parku e tg fjera Te ng)as €, ne shelblm te&! komunttbtlt ku menaxhi
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. "Konservimi", procesi i ruajtjes dhe i mbrojtjes sé njé territori ose ndértimi t& caktu
. "Ligji", 1 1efelohet ; El WM daté 31.07. 2014 “Pér Planifikimin dhe Zhv1111m1nelx

.. “Metabolizmi EE’I‘ errlto i

jeté publik dhe/ose privat. Hapésira publike pérfshin rrugékalimepublike dhe mjedise q&
jané t& hapura pér publikun ose né shérbim t& pérdorimit publik, pavarésisht nga regjimi
juridik i tokés dhe pértej pércaktimeve t& pronés publike, sipas ligjit nr. 8743, daté
22.2.2001, “Pér pronat e paluajtshme té& shtetit” i ndryshuar;

. “Kategorizimi i Pérdorimit té Tokés”, klasifikimi i parcelés apo grup parcelave, publike

apo private, sipas formés sé pérdorimit t& saj dhe t& shprehur né kategori, nénkategori dhe
funksione;

. "Kategorité e lejuara té pérdorimit", pércakton t& gjitha kategorité e zhvillimeve t&

lejuara té pérdorimit t€ tokés apo strukturave né njé zong, njési apo nénnjési t& caktuar t&
territorit, né pérputhje me pércaktimet e késaj Rregulloreje dhe t€ PPV-sé;

1. "Kategorité e kushtézuara té pérdorimit", nénkupton llojet jo t€ ndaluara t€ pérdorimit

t& tokés dhe té strukturave né njé zoné, njési apo nénnjési t& caktuar t€ territorit, zhvillimi 1
t€ cilave éshté i mundur vetém pérmes plotésimit t€ kushteve specifike zhvillimore, né
pérputhje me kété Rregullore dhe instrumentet e pérgjithshme té planifikimit t& territorit né
fuqi;

j. "Kategorité e ndaluara té pérdorimit", nénkupton zhvillimet e ndaluara t&€ pérdorimit t&

tokés dhe té strukturave né njé zoné, njési apo nénnjési t€ caktuar té territorit, sipas
pércaktimeve t& késaj Rregulloreje dhe instrumenteve t& pérgjithshme t& planifikimit t&
territorit né fuqi;

. “Késhillim Publik”, takim i hapur, akt konsultimi me publikun ku tentohet térheqja e

mendimeve dhe sugjerimeve té paléve té interesuara pér pérmbajtjen dhe pérmirésimin e
projektaktit, nga momenti i publikimit t& projektaktit deri né miratimin pérfundimtar tétij;

"KKTU", nénkupton Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit t& Republikés s¢ Shqipérise;

“KSHT, Koeficienti i shfrytézimit té territorit pér ndértim” — Sipas pérkufizimit t& dhéné

né nenin 39 t&¢ VKM-sé Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores s¢ Zhvillimit
té Territorit”, e ndryshuar.

. "Konsolidim", procesi i zhvillimit t& territorit, i cili ka pér qéllim pérmirésimin dhe forcimin e

infrastrukturés e té strukturés urbane ekzistuese, duke nxitur ndértimin brenda zonave té
urbanizuara.;

. “Korridor Zhvillimi” &shté brezi hapésinor pérgjaté njé elementi t& forté territor- formues

si aks komunikimi kombétar apo rajonal, rrugé vendore apo rurale né t€ cilin manifestohen
apo propozohen zhvillime t& réndésishme ekonomike dhe sociale, n¢ dallim nga zonat e tjera
té Bashkisé Tepelené, dhe qé shérben potencialisht si zoné& gravitacionale pér zhvillimin
perspektiv té t€ gjithé Njésisé Vendore;

formén e tij ekzistuese/aktuale.
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Z.

zhvillimin e propozimeve dhe ndérhyrjeve né 5 sistemet hapésinore, dhe qé bazohet né
vlerésimin e detajuar t& flukseve t& energjisé, ushqimit, ujit dhe mbetjeve brenda territorit t&
Bashkisé;

"Nén-ndarje pér qéllime parcele", éshté ndarja e njé parcele né dy ose mé shumé parcela,
pér qéllime zhvillimi, né pérputhje me ményrén e pércaktuar né€ ligjin nr.107/2014 daté
31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimine Territorit” t& ndryshuar, dhe aktet nénligjore
né zbatim té tij dhe né dokumentet e planifikimit.;

"Njési Administrative", nénkupton njésité Tepeleng, Qendér, Kurvelesh, Lopés;

. "Njésité e vetéqeverisjes vendore'', nénkupton t& gjitha Bashkité dhe Qarqet, t€ cilat realizojné

vetéqeverisjen vendore né Republikén e Shqipérise ;

"Parcela", &shté sipérfagja e tokés e identifikuar me numér t& parcelés kadastrale dhe e
regjistruar né regjistrin e pasurive t& paluajtshme.

."Njési", éshté njésia strukturore e territorit, pjesé e zonés, q& pérdoret pér qéllime

planifikimi, pér t&¢ cilén dokumentet e planifikimit t€ territorit p&rcaktojné kushtet
zhvillimore té zbatueshme né territorin qé ajo kufizon. Kushtet zhvillimore mé pas
detajohen né nivel njésie strukturore sipas pércaktimeve t& planeve t& detajuara vendore
dhe dokumenteve t& zhvillimit, né pérputhje me dispozitat e ligjit Nr. 107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.

“Parcela” &shté sipérfaqja e tokés e identifikuar me numér t& parcelés kadastrale dhe e
regjistruar né regjistrin e pasurive t& paluajtshme;

"Pérdorim homogjen", nénkupton até gjendje t& territorit né t€ cilén evidentohen
funksione apo aktivitete t& ngjashme pérdorimi si dhe struktura qé i shérbejn€ t& njgjtit
funksion;

"PDV", Plan i Detajuar Vendor;

aa.“PKS”, Plani Kombétar Sektorial;

bb.“PPV” &shté Plani i Pérgjithshém Vendor i Territorit t& Bashkisé Tepeleng, i miratuar n&

nivelin mé t& larté t& tij qé éshté Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit t¢ Republikés s&
Shqipérisé;

cc."Punime té Mirémbajtjes sé¢ Zakonshme", jané ndérhyrjet pér riparimin apo

dd. "Rigjenerim/Ripértéritje", procesi i pérmirésimit t& kushteve ekonomike, fizike, soci

ee. "Rizhvillim", procesi i zhvillimit dhe i rindértimit t& njé territori, i cili &shté i ndértu
por i degraduar dh })&e\éﬁ‘l\nﬁt@ mungesa t€ funksioneve kryesore.

ff. "Rregullore", ééﬂoret ‘né\k"ﬁptimin e Rregullores sé Planit t& Pérgjithshém

zévendésimin e rifiniturave ekzistuese t& ndértesave, si dhe ato qé jané t& nevojshme pér t&
mbajtur né efigencé impiantet teknologjike ekzistuese;

dhe mjedisore té& njé territori apo ndértimi.
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Republikéssé Shqipérisé;

gg. “Rregullore e Planifikimit té Territorit” &shté Rregullorja e miratuar me vendimin e
Késhillit t¢ Ministrave Nr. 686, daté 22.11.2017, “Pér Miratimin e Rregullores sé&
Planifikimit t& Territorit”, i ndryshuar;

hh.“Rregullore e Zhvillimit t&é Territorit” &shté rregullorja e miratuar me vendimin e
Ké&shillit t¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015, “Pér Miratimin e Rregullores sé
Zhvillimit té Territorit”, i ndryshuar;

ii. “Sistem Territorial”, bashkésia e njé seri pérbérésish territorialé pér géllime planifikimi,
t& ndérvarur dhe bashkéveprues me njéri-tjetrin, t€ cilét formojné njé térési..

jj. “Standardet e Planifikimit”, nivelet optimale t& cilésisé, qé pérdoren si norma e referenca
gjaté procesit t& planifikimit, t& cilat mundésojné njé zhvillim t& géndrueshém t€ territorit;

kk. “Treguesit e Planifikimit”, norma qé& diktojné parashikimet gjaté procesit t& planifikimit
dhe tregojné kufirin minimal ose maksimal q& mund t& parashikohet;

1. “Tipologji e ndértimit” nénkupton karakteristikén dominuese t€ strukturave t€ ndértuara
né njé bllok, njési apo zoné territoriale t& Bashkisg, duke iu referuar pérmasave t€ objekteve,
tipit t& pérdorimit si dhe teknologjisé s€ ndértimit;

mm. “Urbanizim”, &éshté procesi i ndérhyrjes né territor népérmjet zhvillimeve té reja, i cili
siell ndryshime té strukturés sé popullsisé dhe territorit, né funksion t& rritjes s€ sistemit
urban ;

nn.  “Vija Blu” vija kufizuese e zhvillimit me funksion mbrojtjen e t& gjitha burimeve ujore;

00. “Vija e Gjelbér” ose “Kufiri i territorit urban”, perimetri q&¢ pércakton/kufizon
shtrirjen territoriale t& ndértimeve né funksion t& sistemit urban. N& kété kufizim nuk hyjné
ndértimet gé jané né funksion t€ sistemit bujqésor dhe natyror;

pp.  “Vija e kuge” ose “Vija e ndértimit”, kufiri i lejuar pér vendosjen e njé ndértimi né
raport me infrastrukturén, né pérputhje me legjislacionin sektorial n€ fuqi;

qq. "Zona", &éshté njé pjesé e sistemit territorial territorit, me karakteristika ose pérdorime té
veganta apo té njéjta, ekzistuese a té planifikuara t& tokés e ndértimeve né t€, sipas
rregulloreve t& pérdorimit t& tokés. Zona mund t& pérmbajé disa kategori pérdorimi toke,
t& cilat duhet t& jené pjesé e njé sistemi territorial, né pérputhje me kategorizimin e
pérdorimit t& tokés. Zona mund t& pérputhet ose jo me nj& apo mé shumé njési strukturore
té territorit.

. "Zoné me Prioritet Zhvillimi", éshté hapésira me pérmasa t€ krahasueshme me ato
njésive strukturore mesatare, € cﬂa sipas rastit mund t& pérputhet me njé njési struktulot.g,- ¢ Ba 2™
dhe qé pércaktohet né kuadér t& zbatimit t& objektivave strategjiké t€ pércaktuara e \"Z
Strategjiné Territoriale t& Bashkisé. K&éto zona jané gjithmong subjekt i njé Plani t€ Detajuﬁ &/
Vendor, népérmjet percaktlmlt t& treguesve specifiké t€ zhvillimit dhe menaxhimit, sipas* -< »(9 >
legjislacionit né fuqi; /A N E: ST
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22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit”, e ndryshuar dhe
pércaktimin e pérdorimit té tokés e vegorive t& tjera specifike pér ¢do ndarje dhe
nénndarje,gjaté hartimit t& dokumentit t& planifikimit ;

tt. “Zhvillim” éshté procesi i ndryshimit t& territorit pérmes ndértimeve té reja ose ndryshimit
té ndértimeve ekzistuese;

Termat apo pérkufizimet e tjera té pérdorura né momentin e hartimit t€ késajRregulloreje kané
t& nj&jtin kuptim me ata t& pércaktuar né Ligjin Nr.107/2014 daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, né VKM Nr. 686,daté 22.11.2017 “Pér Miratimin e
Rregullores sé Planifikimit té Territorit”, i ndryshuar, si dhe né¢ Vendimin e Késhillit t&
Ministrave Nr. 408, daté13.05.2015 “Pér Miratimin eRregullores sé Zhvillimit té Territorit” t€
ndryshuar;

NENI 6 - PERCAKTIMI I KODEVE TE PERDORURA

1. Kodet e pérdorura né Planin e Pérgjithshém Vendor t& Bashkis¢ Tepelené si dhe né kété
Rregullore jané krijuar pér t& saktésuar dhe dalluar t& gjithé elementét e menaxhimit t&
territorit, t& pércaktuar sipas VKM Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér Miratimin e Rregullores
sé Planifikimit té Territorit”, t& ndryshuar dhe konkretisht:

a) Sistemet e Territorit,

b) Pérdorimin e Tokés,

c) Njésité Strukturore,

d) Sistemin Rrugor,

e) Tipologjité Hapésinore,

f) Instrumentet financiare t€ zhvillimit t& tokés.

NENI 7 - SISTEMET TERRITORIALE

1. Sistemi territorial &shté¢ bashkésia e njé séré pérbérésish territorialé pér qéllime
planifikimi, t& ndérvarur dhe bashkéveprues me njéri-tjetrin, t€ cilét formojné njé térési,
sipas pércaktimeve t& pikés 31 t& nenit 2 t¢ VKM 686/2017, e ndryshuar.

2. Bazuar né ligjin 107/2014, i ndryshuar, dhe n¢ VKM 686/2017, e ndryshuar, territori pér
géllime planifikimi, strukturohet né 5 sisteme territoriale:

a) Sistemi urban: (UB) formohet nga térésia e vendbanimeve urbane dhe rurale, territoreve
t¢ ndértuara ku kryhen funksione dhe aktivitete social-ekonomike. Sistemi urban
kufizohet nga vija e gjelbér, sipas pércaktimeve t& pikés 3 t& nenit 75 t& VKM 686/2017,
e ndryshuar.
b) Sistemi natyror: (N) pérbéhet nga térésia e tokave dhe peizazheve natyrore, korridoreve
ekologjike lidhése t€ tyre, si dhe infrastruktura e strukturat né funksion té aktivitetit
natyror, sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 75 t¢ VKM 686/2017, e ndryshuar.
c) Sistemi bujqésor: (B) formohet nga térésia e tokave bquesme té z&na me bimét e arave,
pemishtet, vreshtat dhe ullishtet, me vegori thelbésore t& saj pjelloring e tokés, si dh /‘/3}%>
infrastruktura e objektet né funksion té& aktivitetit bujgésor. Ky sistem &shté rezultati’i ¥ \
ndérveprimit né kohé t& aktiviteteve njerézore pér kultivim dhe ndértime me karak 6\11 \ :
bujqésor né territor, sipas pércaktimeve t& pikés 5 t&€ nenit 75 t&¢ VKM 686/2017, \wd, i 7 e
ndryshuar. 'S"’K"R: N
d) Sistemi ujor: (U) foxm@ nga térésia e trupave ujoré, burimeve néntokésore e
mbitokésore ujwf%dﬁnave sipas percaktlmeve té plkes 7 t€ nenit 75 t& VKM
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686/2017, e ndryshuar.

e) Sistemi infrastrukturor: (IN) formohet nga térésia e rrjeteve dhe strukturave qé
mbéshtetin dhe mundésojné aktivitetin njerézor, duke pérfshiré transportin, energjing,
komunikimin, furnizimin dhe trajtimin e ujit dhe menaxhimin e mbetjeve, sipas
pércaktimeve t& pikés 4 t& nenit 75 t&¢ VKM 686/2017, e ndryshuar.

3. Vlerat e tabelés sé sipérfages q&é zé& secili sistem, sipas propozimeve t&€ Planit t&
Pérgjithshém Vendor t&€ Bashkisé Tepelené jané:

S : e % : v+ 1. | Ndryshimet né
smmet | pEule | Folade |\ Sintiaine | s el
Sistemeve
(B) Bujgesor | 2051.76 4.59 2734.13 6.11 1.52
IN
gnfr)astrukturor 258.57 0.58 112.62 0.25 -0.33
(N) Natyror 40623.45 90.81 39929.96 89.26 -1.55
(U) Ujor 1002.61 2.24 1254.45 2.8 0.56
(UB) Urban 795.56 1.78 700.79 1.58 -0.2
Total 44731.95 100 44731.95 100 0

NENI 8 - KATEGORITE E PERDORIMIT Tk TOKIES

Kategorité e pérdorimit t& tokés t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t€ Bashkis¢ Tepelené jané
emértuar sipas pércaktimeve t€¢ VKM Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér Miratimin e Rregullores
sé Planifikimit té Territorit”, t& ndryshuar, duke u bazuar né Kategorité bazé t& Pérdorimit t&
Tokés sipas Sistemeve Territoriale. Pércaktimi i tyre b&het né zbatim té€ parashikimeve t&
nenit 80 t&¢ VKM 686/2017, e ndryshuar.

Kategorité dhe nénkategorité e pérdorimit t& tokés né Bashkiné Tepelené jané:
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KATEGORI [ koo | NENEKATEGORIA | kooi
SISTEMI URBAN
Banim Al
BANIM A
Banim dhe Sherbime A2
Sherbim e Akom odimi dhe Argetimi Sl
SHERBIME S Sherbime Tresetare dhe Biznesi S2
Industri e Lehte IE1
INDUSTRI EKONOMI Industri e RE'Inde IE2
IE Aktivitet Ekonomik Kompleks IE3
Sherbim Publik 152
Sherbim Social 153
INSTITUCIONET IS Sherbim Diplomatik 154
InstibJcion Financiare ISS
Institucione Fetare 156
Arsim Parashkollor AS1
Arsim iUlet AS2
ARSIM
Arsim i Mesem AS3
AS Arsim i Larte AS4
Sherbim Ambulator 1
‘HENDETESI SH Sherbim Spitalor 12
Hapesira Publike AR1
Akti'Vitete Kulturore AR2
AKTIVITETE SHOQERORE DHE ARGETIMI SHA Akti"Vitete Sportove dhe Rekreatlve AR3
MONUMENTE M Monument Kulture Mi
ZONA USHTARAKE Zu I nfrastrukture Ushtarake ZU1
Varreze Vi
VARREZE \ Varreze DeshmorE'sh V2
Memorial V3
SISTEMI INFRASTRUKTUROR
Infrastrukure Rrugare INT1
Infrastrukture Hekurudhore INT2
INFRASTRUKTURE TRANSPORT! INT Infrastrukture Transpor1J- Ujor INT3
Infrastrukrure Transparti Ajror INT4
Infrastrukture Multimodale INTS
Elektrike IEN1
Hidrike IEN2
INFRASTRUKTURE ENEGUITIKE IEN Hidrokarburet IEN3
Eolike IEN4
Diellore IENS
Stacion Telekomunikacioni ITK1
INFRASTRUKTURE TELEKOMUNIKAOONI ITK Antena ITK2
Ujeajelles UK1
INFRASTRUKTURE UJESJELLES- KANALIZI ME UK Kanalizime 1UK2
Trajtim Mbetjesh IMB1
INFRASTRUKTURE MENAXHIMI MBETJE:}-1 1iMB Depozitim Mbetjesh IMB2
SISTEM BUJQESOR
Kultura te Pehershme Bl
TOKE BUJQESOR B Kultura Sezonale B2
Toke Djerre B3 (7]
INFRASTRUKTURE BUJQESORE 1B Infrastrukture Vaditje dhe Kullimi B3 |.
Strutk:ura ne Funksion te Bujqesis EB1
EKONOMI BUJQESORE EB Strutkura ne Funksion te Blegtorise EB2
Agro Turizem EB3
BUJQESI - BANIM BA BujqE!si - Banim BA1
SISTEMI NATYROR
Pyje NI
Kullote N2
TOKE NATYRORE N Livadh N3
Shkurre N4
Toke Pa Frut NS
Park Natyror NAR1
Plazh NAR2
NATYR DHE ARGETIM NAR
Shtigje NAR3
Eko Turi2em NAR4
SISTEMI UJOR
Det Ul
Lagune u2
Kenet u3
u Ligen U4
Lume us
Pet'rua us
Burim vjor u7
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